

令和7年3月25日

城陽井手木津川バイパス井手地区他道路詳細設計他業務

【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所 計画課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	城陽井手木津川バイパス井手地区他道路詳細設計他業務
履行場所	京都市下京区南不動堂町808

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年12月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 計画課	8) 地 区	宇治市・城陽市・久世郡他
3) 業務番号	863629-040015	9) 河川・路線	一般国道24号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	346 日間 自 令和 7年 3月26日 (当初) 至 令和 8年 3月 6日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス井手地区他道路詳細設計他業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		860,418			
路線測量		式	1		860,418			
路線測量		式	1		860,418			
作業計画		業務	1		108,090			内 1号
現地踏査		km	0.86	153,900	132,354			単 1号
用地幅杭設置測量		km	0.86	720,900	619,974			単 2号
共通		式	1		163,750			
共通		式	1		163,750			

設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス井手地区他道路詳細設計他業務				業種項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		163,750			
打合せ		式	1		163,750			内 2号
直接経費		式	1		52,344			
直接経費		式	1		52,344			
旅費交通費		式	1		5,344			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		5,344			内 3号
電子成果品作成費		式	1		47,000			
電子成果品作成費		式	1		47,000			内 4号

設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス井手地区他道路詳細設計他業務				業種 項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		1,076,512			
間接測量費		式	1		903,488			
諸経費		式	1		903,488			内 5号
測量業務価格		式	1		1,980,000			
道路設計		式	1		14,610,748			
道路設計		式	1		6,198,903			
道路予備修正設計 (B)		式	1		2,300,037			
道路予備修正設計 (B)	縮尺1/1,000	(km)式	(2.16)1		2,300,037			内 6号

設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス井手地区他道路詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路詳細設計		式	1		3,898,866			
道路詳細設計 (A)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.84)1		3,898,866			内 7号
一般構造物設計		式	1		8,411,845			
一般構造物詳細設計		式	1		8,411,845			
箱型函渠		(箇所)式	(1)1		1,564,638			内 8号
逆T式擁壁	上井手①	(箇所)式	(1)1		726,263			内 9号
逆T式擁壁	上井手②	(箇所)式	(1)1		726,263			内 10号
逆T式擁壁	上井手③	(箇所)式	(1)1		726,263			内 11号

設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス井手地区他道路詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
逆T式擁壁	上井手④	(箇所)式	(1)1		726,263			内 12号
逆T式擁壁	玉川橋A2背面	(箇所)式	(1)1		726,263			内 13号
重力式擁壁	No.62 井手町道	(箇所)式	(1)1		515,858			内 14号
重力式擁壁	No.64+40 階段部	(箇所)式	(1)1		515,858			内 15号
大型ブロック積擁壁		(箇所)式	(1)1		645,066			内 16号
補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]	No.64+40 階段部	(箇所)式	(1)1		769,555			内 17号
補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]	No.65 本線右	(箇所)式	(1)1		769,555			内 18号
生産性向上設計留意書作成		式	1		93,050			

設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス井手地区他道路詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 生産性向上設計留意書作成		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生産性向上設計留意書作成		式	1		93,050			
生産性向上設計留意書作成		式	1		93,050			
生産性向上設計留意書作成		業務	1		93,050			内 19号
共通		式	1		866,095			
共通（設計業務）		式	1		866,095			
打合せ等		式	1		612,500			
打合せ		式	1		612,500			内 20号
その他		式	1		118,175			

設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス井手地区他道路詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合同現地踏査		回	1	57,700	57,700			単 3号
照査技術者による報告		回	1	33,450	33,450			単 4号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	27,025	27,025			単 5号
公開成果品作成		式	1		135,420			
公開成果品作成		業務	1		135,420			内 21号
直接経費		式	1		622,285			
直接経費		式	1		622,285			
旅費交通費		式	1		96,285			

設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス井手地区他道路詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		96,285			内 22号
電子成果品作成費		式	1		526,000			
電子成果品作成費		式	1		526,000			内 23号
直接原価（その他原価除く）		式	1		16,192,178			
その他原価		式	1		8,230,140			
一般管理費等		式	1		13,147,682			
業務価格		式	1		37,570,000			
業務価格		式	1		39,550,000			

設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス井手地区他道路詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		3,955,000			
業務委託料		式	1		43,505,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		108,090	内 24 号
計						108,090	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		163,750	内 25 号
計						163,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		954,336	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		5,344	直人費×0.0056
計						5,344	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		954,336	
	電子成果品作成費		式	1		47,000	2.3×直人費(千円)÷0.44 (千円未満切り捨て)
計						47,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		1,076,512	成果検定費を除く
	諸経费率		%	84			
諸経費			式	1		904,270	直接測量費×諸経费率
調整額						-782	
計						903,488	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	道路予備修正設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(2.16)1		249,445	内 26 号
	横断設計		(km)式	(2.16)1		280,003	内 27 号
	道路付帯構造物、小構造物設計		(km)式	(2.16)1		146,180	内 28 号
	用排水設計		(km)式	(2.16)1		185,617	内 29 号
	設計図作成		(km)式	(2.16)1		344,072	内 30 号
	関係機関との協議資料作成		(km)式	(2.16)1		218,336	内 31 号
	用地幅杭計画		(km)式	(2.16)1		144,661	内 32 号
	概算工事費		(km)式	(2.16)1		220,671	内 33 号
	照査及び報告書作成		(km)式	(2.16)1		511,052	内 34 号
計						2,300,037	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.84)1		165,421	内 35 号
	施工計画		(km)式	(0.84)1		211,181	内 36 号
	現地踏査		(km)式	(0.84)1		168,499	内 37 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.84)1		477,212	内 38 号
	横断設計		(km)式	(0.84)1		478,983	内 39 号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(0.84)1		186,890	内 40 号
	小構造物設計		(km)式	(0.84)1		222,188	内 41 号
	仮設構造物設計		(km)式	(0.84)1		79,468	内 42 号
	用排水設計		(km)式	(0.84)1		123,217	内 43 号
	設計図		(km)式	(0.84)1		471,180	内 44 号
	数量計算		(km)式	(0.84)1		519,773	内 45 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	照査		(km)式	(0.84)1		421,150	内 46号
	報告書作成		(km)式	(0.84)1		373,704	内 47号
計						3,898,866	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	箱型函渠						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		96,772	内 48 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		45,594	内 49 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		325,813	内 50 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		440,640	内 51 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		116,892	内 52 号
	照査		(箇所)式	(1)1		370,168	内 53 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		168,759	内 54 号
計						1,564,638	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	逆T式擁壁		上井手①				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		61,414	内 55 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		27,356	内 56 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		137,011	内 57 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		253,000	内 58 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		103,275	内 59 号
	照査		(箇所)式	(1)1		51,811	内 60 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		92,396	内 61 号
計						726,263	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号		逆T式擁壁			上井手②		
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		61,414	内 55 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		27,356	内 56 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		137,011	内 57 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		253,000	内 58 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		103,275	内 59 号
	照査		(箇所)式	(1)1		51,811	内 60 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		92,396	内 61 号
計						726,263	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	逆T式擁壁		上井手③				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		61,414	内 55 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		27,356	内 56 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		137,011	内 57 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		253,000	内 58 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		103,275	内 59 号
	照査		(箇所)式	(1)1		51,811	内 60 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		92,396	内 61 号
計						726,263	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	逆T式擁壁		上井手④				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		61,414	内 55 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		27,356	内 56 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		137,011	内 57 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		253,000	内 58 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		103,275	内 59 号
	照査		(箇所)式	(1)1		51,811	内 60 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		92,396	内 61 号
計						726,263	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号		逆T式擁壁			玉川橋A2背面		
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		61,414	内 55 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		27,356	内 56 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		137,011	内 57 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		253,000	内 58 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		103,275	内 59 号
	照査		(箇所)式	(1)1		51,811	内 60 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		92,396	内 61 号
計						726,263	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号		重力式擁壁		No.62 井手町道				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		(箇所)式	(1)1		61,414	内 62 号	
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		27,356	内 63 号	
	設計計算		(箇所)式	(1)1		77,754	内 64 号	
	設計図		(箇所)式	(1)1		155,417	内 65 号	
	数量計算		(箇所)式	(1)1		68,207	内 66 号	
	照査		(箇所)式	(1)1		51,811	内 67 号	
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		73,899	内 68 号	
計						515,858		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号		No.64+40 階段部					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		61,414	内 62 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		27,356	内 63 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		77,754	内 64 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		155,417	内 65 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		68,207	内 66 号
	照査		(箇所)式	(1)1		51,811	内 67 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		73,899	内 68 号
計						515,858	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 16 号	大型ブロック積擁壁						
	設計計画		(箇所)式	(1)1		88,770	内 69 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		27,356	内 70 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		144,539	内 71 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		171,987	内 72 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		68,207	内 73 号
	照査		(箇所)式	(1)1		51,811	内 74 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		92,396	内 75 号
計						645,066	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号		補強土 [テールアルム、多数アンカー式擁壁]		No.64+40 階段部				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		(箇所)式	(1)1		87,430	内 76 号	
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		40,713	内 77 号	
	設計計算		(箇所)式	(1)1		185,986	内 78 号	
	設計図		(箇所)式	(1)1		210,267	内 79 号	
	数量計算		(箇所)式	(1)1		87,090	内 80 号	
	照査		(箇所)式	(1)1		58,944	内 81 号	
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		99,125	内 82 号	
計						769,555		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	補強土 [テールアルム、多数アンカー式擁壁]		No.65 本線右				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		87,430	内 76 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		40,713	内 77 号
	設計計算		(箇所)式	(1)1		185,986	内 78 号
	設計図		(箇所)式	(1)1		210,267	内 79 号
	数量計算		(箇所)式	(1)1		87,090	内 80 号
	照査		(箇所)式	(1)1		58,944	内 81 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		99,125	内 82 号
計						769,555	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生産性向上設計留意書作成		業務	1		93,050	内 83 号
計						93,050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		612,500	内 84 号
計						612,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		135,420	内 85 号
計						135,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,283,455	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		96,285	直人費×0.0063
計						96,285	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,283,455	
	電子成果品作成費		式	1		526,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						526,000	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		108,090	
	測量主任技師 内業		人	0.6	60,600	36,360	
	測量技師 内業		人	0.9	52,300	47,070	
	測量技師補 内業		人	0.6	41,100	24,660	
計						108,090	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量主任技師		式	1		163,750	
	測量技師		人	1.5	60,600	90,900	
	測量技師		人	1	52,300	52,300	
	測量技師補		人	0.5	41,100	20,550	
計						163,750	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		244,554	
	技師（A）		人	1.296	59,600	77,241	
	技師（B）		人	1.296	48,500	62,856	
	技師（C）		人	2.592	40,300	104,457	
直接経費			式	1		4,891	
	電子計算機使用料		式	1		4,891	直接人件費の 2 %
計						249,445	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		274,513	
	技師（A）		人	1.512	59,600	90,115	
	技師（B）		人	1.08	48,500	52,380	
	技師（C）		人	1.728	40,300	69,638	
	技術員		人	1.728	36,100	62,380	
直接経費							
			式	1		5,490	
	電子計算機使用料		式	1		5,490	直接人件費の 2 %
計						280,003	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号		道路付帯構造物、小構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,314	
	技師（A）		人	0.216	59,600	12,873	
	技師（B）		人	0.648	48,500	31,428	
	技師（C）		人	1.296	40,300	52,228	
	技術員		人	1.296	36,100	46,785	
直接経費			式	1		2,866	
	電子計算機使用料		式	1		2,866	直接人件費の 2 %
計						146,180	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		181,978	
	技師（A）		人	0.648	59,600	38,620	
	技師（B）		人	0.432	48,500	20,952	
	技師（C）		人	1.296	40,300	52,228	
	技術員		人	1.944	36,100	70,178	
直接経費			式	1		3,639	
	電子計算機使用料		式	1		3,639	直接人件費の 2 %
計						185,617	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号		設計図作成					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		337,326	
	技師（B）		人	1.728	48,500	83,808	
	技師（C）		人	2.808	40,300	113,162	
	技術員		人	3.888	36,100	140,356	
直接経費			式	1		6,746	
	電子計算機使用料		式	1		6,746	直接人件費の 2 %
計						344,072	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		214,055	
	技師（B）		人	1.512	48,500	73,332	
	技師（C）		人	1.944	40,300	78,343	
	技術員		人	1.728	36,100	62,380	
直接経費			式	1		4,281	
	電子計算機使用料		式	1		4,281	直接人件費の 2 %
計						218,336	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	用地幅杭計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		141,825	
	技師（B）						
			人	0.864	48,500	41,904	
	技師（C）						
			人	1.512	40,300	60,933	
	技術員						
			人	1.08	36,100	38,988	
直接経費							
			式	1		2,836	
	電子計算機使用料						
			式	1		2,836	直接人件費の 2 %
計						144,661	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		216,345	
	技師 (C)		人	3.24	40,300	130,572	
	技術員		人	2.376	36,100	85,773	
直接経費			式	1		4,326	
	電子計算機使用料		式	1		4,326	直接人件費の 2 %
計						220,671	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号		照査及び報告書作成					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		501,032	
	主任技師		人	2.592	66,900	173,404	
	技師（A）		人	2.16	59,600	128,736	
	技師（B）		人	3.024	48,500	146,664	
	技師（C）		人	1.296	40,300	52,228	
直接経費			式	1		10,020	
	電子計算機使用料		式	1		10,020	直接人件費の 2 %
計						511,052	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		162,178	
	理事・技師長		人	0.193	77,500	14,957	
	主任技師		人	0.483	66,900	32,312	
	技師（A）		人	1.063	59,600	63,354	
	技師（B）		人	1.063	48,500	51,555	
直接経費							
			式	1		3,243	
	電子計算機使用料		式	1		3,243	直接人件費の 2 %
計						165,421	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		207,041	
	主任技師		人	0.29	66,900	19,401	
	技師（A）		人	0.869	59,600	51,792	
	技師（B）		人	2.801	48,500	135,848	
直接経費			式	1		4,140	
	電子計算機使用料		式	1		4,140	直接人件費の 2 %
計						211,181	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		165,196	
	技師（A）		人	0.966	59,600	57,573	
	技師（B）		人	1.256	48,500	60,916	
	技師（C）		人	1.159	40,300	46,707	
直接経費			式	1		3,303	
	電子計算機使用料		式	1		3,303	直接人件費の 2 %
計						168,499	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号		平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		467,855		
	主任技師		人	0.58	66,900	38,802		
	技師（A）		人	1.256	59,600	74,857		
	技師（B）		人	2.801	48,500	135,848		
	技師（C）		人	2.995	40,300	120,698		
	技術員		人	2.705	36,100	97,650		
直接経費			式	1		9,357		
	電子計算機使用料		式	1		9,357	直接人件費の 2 %	
計						477,212		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		469,592	
	技師（A）		人	0.58	59,600	34,568	
	技師（B）		人	2.125	48,500	103,062	
	技師（C）		人	3.478	40,300	140,163	
	技術員		人	5.313	36,100	191,799	
直接経費							
			式	1		9,391	
	電子計算機使用料		式	1		9,391	直接人件費の 2 %
計						478,983	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	道路付帯構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		183,226	
	技師（A）		人	0.29	59,600	17,284	
	技師（B）		人	0.483	48,500	23,425	
	技師（C）		人	1.546	40,300	62,303	
	技術員		人	2.222	36,100	80,214	
直接経費							
			式	1		3,664	
	電子計算機使用料		式	1		3,664	直接人件費の 2 %
計						186,890	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		217,832	
	技師（A）		人	0.193	59,600	11,502	
	技師（B）		人	0.58	48,500	28,130	
	技師（C）		人	1.739	40,300	70,081	
	技術員		人	2.995	36,100	108,119	
直接経費							
			式	1		4,356	
	電子計算機使用料		式	1		4,356	直接人件費の 2 %
計						222,188	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		77,910	
	技師（B）		人	0.483	48,500	23,425	
	技師（C）		人	1.352	40,300	54,485	
直接経費			式	1		1,558	
	電子計算機使用料		式	1		1,558	直接人件費の 2 %
計						79,468	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		120,801	
	技師（B）		人	0.966	48,500	46,851	
	技師（C）		人	1.835	40,300	73,950	
直接経費			式	1		2,416	
	電子計算機使用料		式	1		2,416	直接人件費の 2 %
計						123,217	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	技師（C）		式	1		461,942	
	技術員		人	4.54	40,300	182,962	
			人	7.728	36,100	278,980	
直接経費							
	電子計算機使用料		式	1		9,238	
			式	1		9,238	直接人件費の 2 %
計						471,180	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		509,582	
	技師（A）		人	0.483	59,600	28,786	
	技師（B）		人	2.029	48,500	98,406	
	技師（C）		人	3.864	40,300	155,719	
	技術員		人	6.279	36,100	226,671	
直接経費			式	1		10,191	
	電子計算機使用料		式	1		10,191	直接人件費の 2 %
計						519,773	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		412,893	
	主任技師						
			人	0.966	66,900	64,625	
	技師（A）						
			人	1.932	59,600	115,147	
	技師（B）						
			人	2.318	48,500	112,423	
	技師（C）						
			人	2.995	40,300	120,698	
直接経費							
			式	1		8,257	
	電子計算機使用料						
			式	1		8,257	直接人件費の 2 %
計							
						421,150	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		366,377		
	主任技師		人	0.483	66,900	32,312		
	技師（A）		人	1.835	59,600	109,366		
	技師（B）		人	3.188	48,500	154,618		
	技師（C）		人	1.739	40,300	70,081		
直接経費			式	1		7,327		
	電子計算機使用料		式	1		7,327	直接人件費の 2 %	
計						373,704		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		94,875	
	主任技師		人	0.75	66,900	50,175	
	技師 (A)		人	0.75	59,600	44,700	
直接経費			式	1		1,897	
	電子計算機使用料		式	1		1,897	直接人件費の 2 %
計						96,772	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		44,700	
	技師 (A)		人	0.75	59,600	44,700	
直接経費			式	1		894	
	電子計算機使用料		式	1		894	直接人件費の 2 %
計						45,594	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		319,425	
	技師 (A)		人	1.5	59,600	89,400	
	技師 (B)		人	2.25	48,500	109,125	
	技師 (C)		人	3	40,300	120,900	
直接経費			式	1		6,388	
	電子計算機使用料		式	1		6,388	直接人件費の 2 %
計						325,813	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		432,000	
	技師 (B)		人	3	48,500	145,500	
	技師 (C)		人	3.75	40,300	151,125	
	技術員		人	3.75	36,100	135,375	
直接経費			式	1		8,640	
	電子計算機使用料		式	1		8,640	直接人件費の 2 %
計						440,640	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		114,600	
	技師 (C)		人	1.5	40,300	60,450	
	技術員		人	1.5	36,100	54,150	
直接経費			式	1		2,292	
	電子計算機使用料		式	1		2,292	直接人件費の 2 %
計						116,892	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		362,910	
	主任技師		人	1.5	66,900	100,350	
	技師 (A)		人	1.5	59,600	89,400	
	技師 (B)		人	1.95	48,500	94,575	
	技師 (C)		人	1.95	40,300	78,585	
直接経費			式	1		7,258	
	電子計算機使用料		式	1		7,258	直接人件費の 2 %
計						370,168	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		165,450	
	技師 (A)		人	0.75	59,600	44,700	
	技師 (B)		人	0.75	48,500	36,375	
	技師 (C)		人	0.75	40,300	30,225	
	技術員		人	1.5	36,100	54,150	
直接経費			式	1		3,309	
	電子計算機使用料		式	1		3,309	直接人件費の 2 %
計						168,759	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		60,210	
	主任技師		人	0.9	66,900	60,210	
直接経費			式	1		1,204	
	電子計算機使用料		式	1		1,204	直接人件費の 2 %
計						61,414	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		26,820	
	技師 (A)		人	0.45	59,600	26,820	
直接経費			式	1		536	
	電子計算機使用料		式	1		536	直接人件費の 2 %
計						27,356	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号		設計計算					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		134,325	
	技師 (B)		人	0.9	48,500	43,650	
	技師 (C)		人	2.25	40,300	90,675	
直接経費			式	1		2,686	
	電子計算機使用料		式	1		2,686	直接人件費の 2 %
計						137,011	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		248,040	
	技師 (B)		人	0.9	48,500	43,650	
	技師 (C)		人	2.25	40,300	90,675	
	技術員		人	3.15	36,100	113,715	
直接経費			式	1		4,960	
	電子計算機使用料		式	1		4,960	直接人件費の 2 %
計						253,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		101,250	
	技師 (C)		人	0.9	40,300	36,270	
	技術員		人	1.8	36,100	64,980	
直接経費			式	1		2,025	
	電子計算機使用料		式	1		2,025	直接人件費の 2 %
計						103,275	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,796	
	技師 (A)		人	0.45	59,600	26,820	
	技師 (B)		人	0.27	48,500	13,095	
	技師 (C)		人	0.27	40,300	10,881	
直接経費			式	1		1,015	
	電子計算機使用料		式	1		1,015	直接人件費の 2 %
計						51,811	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		90,585		
	技師 (B)		人	0.45	48,500	21,825		
	技師 (C)		人	0.9	40,300	36,270		
	技術員		人	0.9	36,100	32,490		
直接経費			式	1		1,811		
	電子計算機使用料		式	1		1,811	直接人件費の 2 %	
計						92,396		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		60,210	
	主任技師		人	0.9	66,900	60,210	
直接経費			式	1		1,204	
	電子計算機使用料		式	1		1,204	直接人件費の 2 %
計						61,414	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		26,820	
	技師 (A)		人	0.45	59,600	26,820	
直接経費			式	1		536	
	電子計算機使用料		式	1		536	直接人件費の 2 %
計						27,356	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号		設計計算					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		76,230	
	技師 (B)		人	0.45	48,500	21,825	
	技師 (C)		人	1.35	40,300	54,405	
直接経費			式	1		1,524	
	電子計算機使用料		式	1		1,524	直接人件費の 2 %
計						77,754	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		152,370	
	技師 (B)		人	1.35	48,500	65,475	
	技師 (C)		人	1.35	40,300	54,405	
	技術員		人	0.9	36,100	32,490	
直接経費			式	1		3,047	
	電子計算機使用料		式	1		3,047	直接人件費の 2 %
計						155,417	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		66,870	
	技師 (C)		人	0.45	40,300	18,135	
	技術員		人	1.35	36,100	48,735	
直接経費			式	1		1,337	
	電子計算機使用料		式	1		1,337	直接人件費の 2 %
計						68,207	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,796	
	技師 (A)		人	0.45	59,600	26,820	
	技師 (B)		人	0.27	48,500	13,095	
	技師 (C)		人	0.27	40,300	10,881	
直接経費			式	1		1,015	
	電子計算機使用料		式	1		1,015	直接人件費の 2 %
計						51,811	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 68 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72,450		
	技師 (B)		人	0.45	48,500	21,825		
	技師 (C)		人	0.45	40,300	18,135		
	技術員		人	0.9	36,100	32,490		
直接経費			式	1		1,449		
	電子計算機使用料		式	1		1,449	直接人件費の 2 %	
計						73,899		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		87,030	
	技師 (A)		人	0.9	66,900	60,210	
			人	0.45	59,600	26,820	
直接経費							
	電子計算機使用料		式	1		1,740	
			式	1		1,740	直接人件費の 2 %
計						88,770	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 70 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		26,820	
	技師 (A)		人	0.45	59,600	26,820	
直接経費			式	1		536	
	電子計算機使用料		式	1		536	直接人件費の 2 %
計						27,356	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 71 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		141,705	
	技師 (B)		人	1.8	48,500	87,300	
	技師 (C)		人	1.35	40,300	54,405	
直接経費			式	1		2,834	
	電子計算機使用料		式	1		2,834	直接人件費の 2 %
計						144,539	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 72 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		168,615	
	技師 (B)		人	1.35	48,500	65,475	
	技師 (C)		人	1.35	40,300	54,405	
	技術員		人	1.35	36,100	48,735	
直接経費			式	1		3,372	
	電子計算機使用料		式	1		3,372	直接人件費の 2 %
計						171,987	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 73 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	技師 (C)		式	1		66,870	
	技術員		人	0.45	40,300	18,135	
			人	1.35	36,100	48,735	
直接経費							
	電子計算機使用料		式	1		1,337	
			式	1		1,337	直接人件費の 2 %
計						68,207	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 74 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,796	
	技師 (A)		人	0.45	59,600	26,820	
	技師 (B)		人	0.27	48,500	13,095	
	技師 (C)		人	0.27	40,300	10,881	
直接経費			式	1		1,015	
	電子計算機使用料		式	1		1,015	直接人件費の 2 %
計						51,811	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 75 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		90,585		
	技師 (B)		人	0.45	48,500	21,825		
	技師 (C)		人	0.9	40,300	36,270		
	技術員		人	0.9	36,100	32,490		
直接経費			式	1		1,811		
	電子計算機使用料		式	1		1,811	直接人件費の 2 %	
計						92,396		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 76 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		85,716	
	主任技師		人	0.72	66,900	48,168	
	技師 (A)		人	0.63	59,600	37,548	
直接経費			式	1		1,714	
	電子計算機使用料		式	1		1,714	直接人件費の 2 %
計						87,430	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 77 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		39,915	
	技師 (A)		人	0.45	59,600	26,820	
	技師 (B)		人	0.27	48,500	13,095	
直接経費			式	1		798	
	電子計算機使用料		式	1		798	直接人件費の 2 %
計						40,713	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 78 号		設計計算					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		182,340	
	技師 (B)		人	1.89	48,500	91,665	
	技師 (C)		人	2.25	40,300	90,675	
直接経費			式	1		3,646	
	電子計算機使用料		式	1		3,646	直接人件費の 2 %
計						185,986	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 79 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		206,145	
	技師 (B)		人	1.08	48,500	52,380	
	技師 (C)		人	1.8	40,300	72,540	
	技術員		人	2.25	36,100	81,225	
直接経費			式	1		4,122	
	電子計算機使用料		式	1		4,122	直接人件費の 2 %
計						210,267	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 80 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		85,383	
	技師 (C)		人	0.99	40,300	39,897	
	技術員		人	1.26	36,100	45,486	
直接経費			式	1		1,707	
	電子計算機使用料		式	1		1,707	直接人件費の 2 %
計						87,090	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 81 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57,789	
	技師 (A)		人	0.36	59,600	21,456	
	技師 (B)		人	0.45	48,500	21,825	
	技師 (C)		人	0.36	40,300	14,508	
直接経費			式	1		1,155	
	電子計算機使用料		式	1		1,155	直接人件費の 2 %
計						58,944	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 82 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,182	
	技師 (B)		人	0.72	48,500	34,920	
	技師 (C)		人	0.9	40,300	36,270	
	技術員		人	0.72	36,100	25,992	
直接経費			式	1		1,943	
	電子計算機使用料		式	1		1,943	直接人件費の 2 %
計						99,125	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 83 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		93,050	
	主任技師		人	0.5	66,900	33,450	
	技師 (A)		人	1	59,600	59,600	
計						93,050	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 84 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		612,500	
	主任技師		人	3.5	66,900	234,150	
	技師 (A)		人	3.5	59,600	208,600	
	技師 (B)		人	3.5	48,500	169,750	
計						612,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 85 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		135,420	
	技師 (C)		人	1.3	40,300	52,390	
	技術員		人	2.3	36,100	83,030	
計						135,420	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価 153,900
	現地踏査		km	1	153,900	153,900	単 6 号
計						153,900	
単価						153,900	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	720,900
	座標計算		km	1	90,410	90,410	単 7 号
	測定設置		km	1	269,300	269,300	単 8 号
	杭打図作成		km	1	45,410	45,410	単 9 号
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	212,600	212,600	単 10 号
	点検整理		km	1	103,200	103,200	単 11 号
計						720,920	
単価						720,900	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	57,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 12 号	
			回	1	57,700	57,700		
計						57,700		
単価						57,700	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	33,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 13 号	
			回	1	33,450	33,450		
計						33,450		
単価						33,450	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	27,025
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成		工種	1	27,025	27,025	単 14 号	
計						27,025		
単価						27,025	円/工種	

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	現地踏査		km	1		153,900	
直接人件費			式	1		141,220	
	測量技師 外業		人	1.6	52,300	83,680	
	測量技師補 外業		人	1.4	41,100	57,540	
機械経費			式	1		2,824	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		9,885	直接人件費の 7 %
変化率				1		153,929	対象額 : 153,929
計						153,929	
単価						153,900	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		81,820	
	測量技師 内業		人	0.7	52,300	36,610	
	測量技師補 内業		人	1.1	41,100	45,210	
機械経費			式	1		3,272	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		5,318	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		90,410	対象額 : 90,410
計						90,410	
単価						90,410	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	測定設置		km	1		269,300	
直接人件費			式	1		243,770	
	測量技師 外業		人	1.9	52,300	99,370	
	測量技師補 外業		人	1.9	41,100	78,090	
	測量助手 外業		人	1.9	34,900	66,310	
機械経費			式	1		9,750	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		15,845	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		269,365	対象額 : 269,365
計						269,365	
単価						269,300	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	杭打図作成		km	1		45,410	
直接人件費			式	1		41,100	
	測量技師補 内業		人	1	41,100	41,100	
機械経費			式	1		1,644	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,671	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		45,415	対象額 : 45,415
計						45,415	
単価						45,410	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		単位	km	数量		単価	
						1		212,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		192,450		
	測量技師 外業		人	1.5	52,300	78,450		
	測量技師補 外業		人	1.5	41,100	61,650		
	測量助手 外業		人	1.5	34,900	52,350		
機械経費			式	1		7,698	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		12,509	直接人件費の 6.5 %	
変化率				1		212,657	対象額 : 212,657	
計						212,657		
単価						212,600	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		93,400	
	測量技師 内業		人	1	52,300	52,300	
	測量技師補 内業		人	1	41,100	41,100	
機械経費			式	1		3,736	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		6,071	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		103,207	対象額 : 103,207
計						103,207	
単価						103,200	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								57,700
	主任技師		式	1		57,700		
	技師 (B)		人	0.5	66,900	33,450		
			人	0.5	48,500	24,250		
計						57,700		
単価						57,700	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			33,450	
	主任技師		人	0.5	66,900		33,450	
計							33,450	
単価							33,450	円/回

条件明示チェックシートの作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		27,025		27,025
	技師 (A)		人	0.25	59,600	14,900		
	技師 (B)		人	0.25	48,500	12,125		
計						27,025		
単価						27,025	円/工種	